COMUNE DI MISTERBIANCO
PROVINCIA DI CATANIA

®I5310

Qogette: %}pm“m?mm attrvita COR ai sensi del DM 8 aprile 2008 come modificato dal DML
13 maggio 2009 - Integrazione sttvita di stocoaggio emporaneo RAEE,

IL CAPO SETTORE

RICHIAMATA il proprio atto n. 58/10 del 11.03.2010 di approvazione dell’attivita del Centro

Comunale Raccolta, situmio nells via Garibaldl di questo Comune, in favore delia wcwm

&’ Ambito Simeto Ambiente S04, al fine di favorive la raccolts differenziats del riffuls sohidi
urbani & rilascigto ai senst del Deoreto del Mindstro dellambiente ¢ della tutela del territorio e del

mare del 8 apnile 2008, come modificato dal Decreto del Ministere dell'ambiente ¢ della tutela

del territorio ¢ del mare del 13 maggio 2009

VISTA la nota-fax n 4544 del 30.07.2010 della Societd Simeto Ambiente S AL con la guale st

chiede ampliamento delle swrich amata approvazione o 58710 per il deposito ;‘ms@a i ;fa,r edetto

{CR dei RAEE (rifiuti da apparcechiature elettriche ed eletironiche),

DATO ATTO che con soprallungo del 02082010 & & potuto accertare che presso 11 CCR ¢

stata delimitate un'area per 1o stoccaggio femporanso dei RAEE ¢ che detta area mostrs |

requisiti di legge per lo svolgiments delUattivita di stoccaggio di detd rifiug;

RITENUTO utile, opportuna ed adeguata alle esigenze della colletuvita Vattivita i stoccaggio

temporanes dei RAEE;

VISTO il Decreto del Ministro de Pambiente ¢ della tutela del territorio e del muare dell’8 aprile

2008, recante “discipling def centn di raccolta dei rifiuy urbani raccolti in mode differenziato,

come previsto dall’art. 183, comma 1, lettera co) del Decreto legislativo 2 aprile 2006, n. 152, ¢

successive modifiche™;

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ¢ del mare

del 13 maggio 2009 di medifica del D M. dall’8 aprile 2008;

YVISTO ﬂ_,@%i‘f‘iﬁ Legislativo 3 aorile 2006, n. 152 ¢ ss.mmain;

PRESO ATTO che il predetto C C.R. presenta § requisiti tecnico-gestionali di cwi all’ Allegato 1

al DM dell’8 aprile 2008, come wodificato dal DM del 13 maggio 2009,

RITENUTO di fare cosa utile per la collettivita Misterblanchese autorizzando anche 1attivitd di
stoccaggio dei RAEE presso il predetto C.CR. creando, altresi, il presupposto per un
potenziamento della mtm (ta differsnziata def RR.SS.UU.

FSTO D Lgs, N 151 del 27.07 2005 "Attuazione éﬂiie divettive 2002/93/0E, 2002586/CE ¢

ZO03/108/CE, rela mc &§§¢é rduzione deiiuso di sostanze ‘g}{,ﬁc%}k%% nelle apparecchiature
elettriche ed elewroniche, nonche’ allo smaltimento dei rifiut”

VALUTATO che in conscguenza di quanto sopra premesso si pud approvare nel suddetto centr

anche Pattivita di stoccaggio delle ?aﬁm@kﬁmﬁ categorie di RAEE come rportate all’ Allega

VA al Decrsto Lea; Msw n 151 dﬁ*i 25072008

L

A §’“ M?M'%wnmwﬂ Polizin deod Tervitnria
iHeppione

TEL 008 7836125 - FAX 7850128



1. Grandi eletrrodomesticl.

2. Piceoli eletrodomesticl.

3. Apparecchiature informatiche e per telecomumnicazioni,

4. Apparecchigture di consumo.

3, Apparecchiature di illuminazions,

& Strumenti elettrici ed elettroriei (ad eccezions degll wtensill indusiriali fissi di grandi
dimensioni),

7. Giocattol ¢ apparsechiature per 1o sport ¢ per il tempo lihero..

8, Dispositivi medici {ad cecezione di tuthi 1 prodott impiantati e infetati)

9. Strument! di monitoraggio e di controllo,

10, Distributor] automaticl,

DATO ATTO, infine, ¢he le caiegorie di cui all"Allegate VA ¢! Dlgs o 15172005 sono
rappresentate, a titole esemphificativo, dai prodotti elencatt all’Allegato I/B al medesimo
decreto:

RITENUTO 4 dover integrare approvazione v 5872010 stabilendo che presso il CCR sito in
via Garibaldi di questo Comune possono essare stoccat, oltre alle tipologie di nifiuti gia
approvat, auche | RAEE conferii dalla eittadinanza,

DETERMINA

4

1. Imtegrave Uapprovazione n 53 del 11032010 relativa all’avtvita del Centro Comnnale
Raccolta, situato nella via Garibaldi di questo Comune, stabilendo che nel medesimo Centro
potranno essere stocoale le categorie df Riffuti di Apparecchiature Elettriche ed Elettroniche
di onl all’Allegato VA al D Lgs. N, 151/2008 rappresentate, 2 titolo esemplificativo, dat
prodott clencati ali*Allegato 1/B &l medesimo decreto, al fne 4 favorive 1 polenziamento
della raccolta differenzgta det rifiut solidi uwrbant

2. Tutte le operaziont scaturenti dail’attivid di che trattasi, dovranno essere uniformate alle
prescrizioni previste dal DM, ¢ell’8 aprile 2008, come modificato dal DM, 12 maggio 2009,

3. 1 RAEE conferiti dai cittadind dovranno essere stoccati esclushvamente all'interno
scarrabili a tenuta posti nell’area delimitata allMintemo del CCR.

Li 05082010

WO e

% SETTORE FUNZION Manutenzione ¢ Pulizia ded Tere
Pirpvinne
TEL 094 7356125 - FAX 733

¥




